
1 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ» 

(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский») 
ПРИКАЗ 

От 28.12.2023 г. № 228 
г. Белоярский 

Об организации деятельности региональной инновационной площадки в 
образовательном учреждении 

На основании Департамента образования и науки ХМАО - Югры от 20 декабря 2023 
года № 10-П-3208 «О признании образовательных организаций Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры региональными инновационными площадками», в целях 
создания единого инновационного пространства в МАДОУ «Детский сад «Березка» г. 
Белоярский», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в учреждении деятельность в статусе региональной инновационной 

площадки (далее - РИП) по реализации инновационного проекта по теме: 
«Развитие предпосылок функциональной грамотности у дошкольников 
посредством 8ТЕМ - технологий в условиях внедрения ФОП ДО». Срок 
исполнения: период 2023-2026 годы. 

2. Утвердить состав проектно-инициативной группы инновационной деятельности в 
статусе РИП на срок до 31.08.2024 года согласно приложению 1 к настоящему 
приказу. 

3. Заместителю заведующего Лубягиной Т. А.: 
1) обеспечить контроль и общее руководство деятельности РИП в учреждении. 

Срок исполнения: период 2023-2026 годы; 
2) обобщить результаты инновационной деятельности по реализации первого 

этапа инновационного проекта, представить на педагогическом совете 
(итоговом № 4) в срок до 25.05.2024 года. 

4. Заместителю заведующего И. Н. Мартыновой обеспечить организационно-
техническое сопровождение деятельности РИП в учреждении. Срок исполнения: 
период 2023-2026 годы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

/Заведующий <УЬ^7 А.В. Дмитриева 



Приложение  

к приказу МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» 

от 28.12.2023 года № 228 

 

Состав проектно-инициативной группы инновационной деятельности  

в статусе региональной инновационной площадки (РИП) на 2023-2026 годы 

  
№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Должность Функции в проекте 

1.  Дмитриева Алла  

Викторовна 

Заведующий Руководитель региональной иннова-

ционной площадки 

2.  Лубягина Татьяна  

Анатольевна 

Заместитель за-

ведующего  

Руководитель проектно-

инициативной группы РИП, органи-

зационно-методическое сопровожде-

ние проекта, оценка эффективности 

реализации проекта   

3.  Егорова Ольга  

Николаевна 

Старший  

воспитатель 

Заместитель руководителя проектно-

инициативной группы РИП, органи-

зационно-методическое сопровожде-

ние проекта, оценка эффективности 

реализации проекта   

4.  Тарасова Наталья Ивановна Педагог-

психолог 

Член проектно-инициативной груп-

пы РИП, психолого-педагогическое 

сопровождение детей, взаимодейст-

вие с педагогами, родителями 

5.  Тухтасинова Шолпан  

Гельмухановна 

Воспитатель  Член проектно-инициативной груп-

пы РИП по направлению «математи-

ческая грамотность» 

6.  Плахота Алла Витальевна Воспитатель Член проектно-инициативной груп-

пы РИП по направлению «естествен-

нонаучная грамотность» 

7.  Зинченко Анна Ивановна Воспитатель Член проектно-инициативной груп-

пы РИП по направлению «читатель-

ская грамотность» 

8.  Амс Юлия Алековна Воспитатель Член проектно-инициативной груп-

пы РИП по направлению «финансо-

вая грамотность» 

9.  Колодзей Ника Андреевна Воспитатель Член проектно-инициативной груп-

пы РИП по направлению «информа-

ционная грамотность» 

10.  Ганюшкина Елена  

Викторовна 

Музыкальный 

руководитель 

Член проектно-инициативной груп-

пы РИП,  информационное сопрово-

ждение проекта 

11.  Суедова Юлия Юрьевна Инструктор по 

физической 

культуре 

Член проектно-инициативной груп-

пы РИП,  информационное сопрово-

ждение проекта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	cf3f00ad727777a80521c98de46d520737492c3af4eabbea00c81b96deff06cf.pdf
	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

